PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0044/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

CARTA CONVITE:
0014/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAEM SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO, COM O OBJETIVO DE ATENDER EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA VIGENTE. Processo homologado em 03/08/2010. Contratado (a) (s):
ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.................................. R$ 39.600,00.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 03.08.2010.

TOMADA DE PREÇO:
0004/2007 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DO CEANORTE. Processo homologado em 17/05/2007. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA COSMOS LTDA...............................................................................................................
Prazo de vigência: Nono Termo Aditivo firmado em 27.07.2010, prorrogando prazo por mais 90 (noventa ) dias a
contar de 29.07.2010 á 28.10.2010, conforme justificativa contida em memorando.
0008/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CEMEI RURAL
DE SANTA ROSA DE LIMA E APARECIDA DO MUNDO NOVO,CONSTRUÇÃO DO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CENTRO DE CONVÍVIO NO BAIRRO SÃO GERALDO E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CELESTINO PEREIRA SALGADO. Processo homologado em
13/08/2010.

Contratado (a) (s):

CONSTRUTORA PERCAM LTDA.......................................................................................... R$ 43.804,72.
Segundo Termo Aditivo firmado em 09.08.2010. As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalterados.

CONVITE ENGENHARIA:
0004/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
CELME BOREM E CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E MURO NA ESCOLA MUNICIPAL CRISANTINO
BOREM. Processo homologado em 26/07/2010. Contratado (a) (s):
ECOS – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA...................................................... R$ 147.647,68.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 60 (sessenta) dias, a partir da assinatura desse contrato. Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 26.07.2010.

CONCORRÊNCIA:
0012/2006 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE MACRODRENAGEM URBANA E DIVERSOS BAIRROS,LOCALIZADOS NO
MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS. Processo homologado em 31/08/2007. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA PAVISAN LTDA...................................................................................................
Prazo de vigência:  Terceiro termo Aditivo  firmado em 31.08.2009,prorrogando prazo para até 31.10.2010, conforme
justificativa contida em memorando.
0011/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCASCALHAMENTO EM
VIAS URBANAS DE MONTES CLAROS. Processo homologado em 02/03/2010. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA SANTA CLARA LTDA..................................................................................... R$ 3.886.428,54.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da assinatura desse contrato.
Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 02.03.2010.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
                                      Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG), 03 de setembro de 2010.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.